
 

令和６年９月１２日 

 

保護者の皆様 

 

山口市教育委員会 

 

ＡＩドリル「ドリルパーク」の導入について（お知らせ） 

 

 平素は、本市教育行政に御理解と御協力をいただき、厚くお礼申し上げます。 

 さて、本市教育委員会では、市立小・中学校におきまして、ＩＣＴ教育の推進を図

っていくため、１人１台の学習用パソコン（クロームブック）を導入しております。 

 この学習用パソコンで利用するドリル教材として、昨年度まで東京書籍株式会社

「タブレットドリル」を活用してまいりましたが、当該製品のサービス終了に伴い、

この度、下記のとおり新たなＡＩドリル「ドリルパーク」を導入いたしました。 

ＡＩドリルは、児童生徒の学習履歴等を収集することで、一人ひとりに合った個別

最適な学びを支援します。また、学校では、学習履歴等から個人及びクラス・学年で

の学習状況や習熟度を把握することで、学習指導に役立てることもできるようになり

ます。 

利用開始後は、学校での活用に加え、学習用パソコンを持ち帰っての家庭学習にお

いても活用してまいりますので、保護者の皆様におかれましては、本取組への御理解

と御協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１．導入するＡＩドリル 

  株式会社ベネッセコーポレーション「ドリルパーク」 

 

２．対象学年・教科 

  小学校１～２年生：国語、算数 

小学校３～６年生：国語、社会、算数、理科 ※英語教材コンテンツ付き 

中学校１～３年生：国語、社会、数学、理科、英語 

 ※現在の学年に関係なく、全学年の問題をご利用いただけます。 

 

３．利用開始 

  令和６年９月 

 

お子様の学習用パソコンについて、分からないこと、お困りごとがございましたら、

学習用パソコンをお手元に御準備のうえ、以下までお問い合わせください。 

お問い合わせ先 

学校ＩＣＴ総合サポートセンター 

固定電話：０１２０－３１０－１５２  （フリーダイヤル） 

携帯電話：０５０－２０１８－６９７４  

受付時間：（平日）8：00～20：00（12月 29日～1月 3日を除く） 

（休日）8：00～17：00（12月 29日～1月 3日を除く） 

ＵＲＬ ：https://ope.custhelp.com/app/002  

 


